REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA E FINANCES DHE E SHERBIMEVE MBIESHTETESE

RAPORTI I MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT JANAR — PRILL 2021

N& zbatim t& udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.9, dt.20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
sbatimit t& buxhetit” si dhe t& Udh&zimit Plotésues t& Ministris€ s& Financave nr.4, daté
25.01.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217 Shkolla Shqiptare e Administratés Publike pér
periudhén Janar-Prill 2021, ka administruar dhe menaxhuar fondet e véna né dispozicion nga
Buxheti i Shtetit pér vitin 2021.

Gjaté periudhés Janar-Prill 2021 pérdorimi i fondeve buxhetore &shté bazuar né respektimin
korrekt t& planit t& buxhetit t& vitit 2021 t& miratuar, sipas programeve, artikujve, kapitujve né
lidhje me pagat, sigurimet shoqérore dhe shéndetésor, shpenzimet operative, investimeve t&
brendshme, duke siguruar njé menaxhim dhe pérdorim & fondeve buxhetore me transparenceg,
efigiencé dhe efektivitet t& ploté.

Pér Shkollén Shqiptare t& Administratés Publike buxheti i alokuar pér vitin 2021 ishte 65.780
mije leké nga t& cilat 63.780 mije leké Shpenzime Korrente dhe 2.000 mije leké Shpenzime
Kapitale me financim t& brendéshém.

Nga zérat mé me peshé t& buxhetit pér periudhén Janar-Prill 2021 jan& shpenzimet korrente ku
pérfshihen shpenzimet pér paga, sigurime shoggrore, shpenzime operative si dhe projektet e

investimeve .
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Shpenzimet totale sipas zérave té buxhetit Né 000/1leke

Emértimi i zérave té Buxhetit = Buxheti 2020 Pmnpirlogﬁ::?‘(r]hcs Faktiz?)zi?)u'im.
Paga 22.000 7.333 5.559 75%
Sigurime Shogérore 4.380 1.460 1.073 73%
Mallra dhe Shérbime té Tjera 23.300 £.533 5.185 61%
Trans per Buxh. Fam. & Individ 100 0 0 0%
Kapitale te brendshme 14.000 12.000 0 0%
Financime te huaja total

TOTALI

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (zérat 600+601) jané realizuar né zbatim t&

strukturés, organikés organizative t&€ miratuar me Urdhrin rr.106, daté 13.08.2020 “P&ér miratimin
e strukturés dhe t& organikes s& Shkollés Shqiptare t& Administratés Publike”. Shumat e alokuara
ne buxhetin vjetor jané pérkatésisht 22.000 mijé leké pér artikullin 600 dhe 4.380 mijé leké pér
artikullin 601. Shumat e realizuara pér periudhén 4 mujors t& raportimit jané pérkatésisht 5.559
mijé leké pér artikullin 600 dhe 1.073 mijé leké pér artikullin 601, q&é pérkthehen n& 75% dhe
73% ndaj totalit t& alokuar pé&r periudhén. Ky realizim vjen si rezultat i numrit faktik t& t&
punésuarve gjaté periudhés sé raportimit si dhe pagesave respektive.

Fondi pér shpenzime né mallra dhe shérbime (zéri 602}, shuma e alokuar ne buxhetin vjetor
gshté pérkatésisht 23.300 mijé leké, pér periudhén 4 mujore t& raportimit shuma e alokuar &shté
8.533 mijé leké. Shuma e realizuarar pér periudhén 4 mujore t& raportimit éshté 5.185 mijé leké
dhe 61% ndaj totalit t& alokuar. Realizimi n& kété masé éshté i lidhur me stafit te ri dhe pér shkak
t& ndryshimit t& ligji nr. 162 daté 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”.

Fondi pér Investime té brendshme (zéri 231), ésht¢ miratuar né shumén 14.000 mijé leké n¢
zérin 231. Nga ky fond pér periudhén 4 mujore t& raportimt nuk jané realizuar shpenzime.

Né vijim paragiten mé té detajuar realizimet e buxhetit pér 4 mujorin 2021 sipas programeve

pérkatése dhe problematikat gjaté zbatimit té tij:
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Fondi pér Investime té brendshme (zérat 231), miratuar me buxhetin 2021 ka gen& né shumén
14.000.000 leké. Kjo vleré eshté miratuar pér projektin blerje pajisje kompjuterike/ IT / paisje
zyre dhe rikonstruksion godine, e pritet t€ realizohet né vijim gjaté vitit.

Tabela e Investimeve

Buxheti 12- | REALIZIMI Statusi i

Emértimi i projektit ‘ : | 3 Ne % ;
Pro) | mujor 2021 | 12-mujor 2021 ® | produktit
1 .Blerje pajisje IT 2.000 0 0% NEé proces
NE& proces
2. Blerje paisje zyre 2.000 0 0 %
Ne& proces
3. Rikonstruksion godine 10.000 0 0%

Nénpunési Zbatues
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